14.05.2020 г. №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХОХОРСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОХОРСК»»  ОТ 20.02.2020г. №10»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Хохорск», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     Внести следующие изменения в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Хохорск»
1. п.2.3. после слов «двадцать рабочих дней»  дополнить словами «со дня начала проверки, указанного в правовом акте о проведении проверки»
2. п.2.5. после слов «не более чем на пятнадцать часов»  дополнить словами «только в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
3. п.5.1., абзац восьмой после слов  «муниципального контроля» дополнить словами «только в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»
4. В п.2.15., 2.16., 3.2.слова «правовыми актами муниципального образования «Хохорск», заменить словами «законодательством Российской Федерации, законодательством Иркутской области»
5. п.3.1. абзац первый после слов «обследований земельных участков»  дополнить словами «только юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»
6. В п.4.2. «орган муниципального земельного контроля»  заменить словами «уполномоченный орган»

7. В п.4.3. слова «орган местного самоуправления», заменить словами «уполномоченный орган»
8. П.4.2 абзац пятый изложить в следующей редакции: «проводить проверку на основании правового акта органа муниципального земельного контроля»

          Глава администрации  МО «Хохорск»
          В. А. Барлуков.

[bookmark: _GoBack]